ZİHNÎ, Bayburtlu

(d. 1212/1797-ö. 1276/1859)

âşık

Asıl adı Mehmed Emin'dir. Osman Efendi'nin oğludur. 1797'de Bayburt'ta doğdu. Şiirlerinde Zihnî mahlasını kullanmıştır. İyi bir öğrenim gördüğü bilinmekle birlikte öğrenim gördüğü eğitim kurumları ve aldığı derslerle ilgili ayrıntılı bilgi yoktur. Kur'an'ı hıfz ettiği, Arapça ve Farsça bildiği kabul edilmektedir.

Mahkeme kararıyla 1854 yılında ikinci eşinden ayrıldığı, bu boşanma hadisesine bağlı olarak yüksek miktarda mihr ödemek zorunda kaldığı, Zihnî'nin eserlerinde verilen bilgiler arasındadır. Zihnî'nin oğlu Ahmed Revâyî Efendi Bayburt Rüşdiyesinde hüs-n-i hat hocalığı yapmış, 1906'da Bayburt'ta vefat etmiştir.

1. *Dîvân*: Bayburtlu Zihnî'nin oğlu Ahmed Revâyî'nin 1293/1876 yılında yayımladığı eser, 1-76 ve 1-84 sıra numaralı verilmiş olan iki bölümden meydana gelir. Toplam 160 sayfadan oluşan divanda kasideler, tarihler, musammatlar, gazeller, müfretler yer almaktadır. Farklı kütüphanelerde ve hususi ellerde nüshaları bulunan divanın yeni harflerle neşri, M.

- Uçman, Abdullah (1992). “Bayburtlu Zihni”. *İslam Ansiklopedisi*. C. 4. İstanbul: TDV Yay. 229-230.
- Ziyaeddin Fahri (1927). *Erzurum Şairleri*. İstanbul.
- Ziyaeddin Fahri (1928). *Bayburtlu Zihni*. İstanbul.

Anahtar Kelimeler

Bayburtlu Zihni, halk şiiri, Anadolu/Osmanlı Sahası, 19. yüzyıl, d. 1212/1797, Bayburt, ö. 1276/1859, Trabzon-Olasa (Bahçekaya), Divân-ı Zihni, Sergüzeştname, Hikâye-i Garibe.

Key Words

Bayburtlu Zihni, folk poetry, Anadolu/Ottoman area, 19th century, b. 1212/1797, Bayburt, d. 1276/1859, Trabzon-Olasa (Bahçekaya), Divân-ı Zihni, Sergüzeştname, Hikâye-i Garibe.

Prof. Dr. Dilaver DÜZGÜN

Madde yazım tarihi: 1 Mart 2013

Güncelleme Tarihi:

Eserlerinden Örnekler

Gazel

Ey felek âlemde gûyâ kâmiyâb ettin beni
Âkıbet cânânım aldın pür-itâb ettin beni